
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

01.04.2024 г.                                        с. Лесное                                          № 44/1-О 

 

О контроле организации и качества питания в МКОУ «СОШ с.Лесного» 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Кабардино-

Балкарской Республики от 24.04.2014 №23-РЗ «Об образовании», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзор РФ «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г., на основании приказа МКУ «Управления образования местной 

администрации Прохладненского муниципального района КБР» № 383 от 

19.08.2024 г. «О контроле организации и качества питания в образовательных 

учреждениях Прохладненского муниципального района КБР», в целях 

совершенствования условий организации и повышения качества питания в 

МКОУ «СОШ с.Лесного» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Назначить  ответственного:  

1.1. за составление заявок завхоза школы (Минава Е.Д.) и завхоза СПДО 

(Уркина Т.А.); 

1.2. за заключение контрактов на поставку продуктов питания экономиста 

по МТС ;  

1.3. за осуществление регулярного контроля организации и качества 

питания обучающихся, а также качеством поставляемых в 

образовательное учреждение продуктов питания ответственного по 

питанию педагога-организатора (Герасименко Д.А.); 

1.4. за проведение информационно-разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) по вопросу предоставления 

медицинских документов с подтверждением заболеваний для 

обеспечения лечебного и диетического питания ответственного по 

питанию педагога-организатора (Герасименко Д.А.).  

2. Возложить персональную ответственность 

2.1 за надлежащее исполнение заключенных контрактов на поставку 

продуктов питания, в том числе за формирование заявок и расходования 

денежных средств по ним на экономиста по МТС;  

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2024.04.01. 15:00:00
Подписавший документ: Директор школы 
Куцурба Марьяна Нургалиевна



2.2 за осуществлением регулярного контроля за целевым расходованием 

бюджетных ассигнований (выделенных лимитов) при заключении 

контрактов на поставку продуктов питания на экономиста по МТС;  

2.3 за соблюдением нормативно-правовых актов, регламентирующих 

порядок организации питания в образовательном учреждении на 

ответственного по питанию педагога-организатора (Герасименко Д.А.). 

 2.4 за проведением мероприятий по родительскому контролю организации 

и качества питания в образовательном учреждении на ответственного по 

питанию педагога-организатора (Герасименко Д.А.).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ « СОШ с.Лесного ______________М.Н.Куцурба 

 

С приказом ознакомлена:  

__________Герасименко Д.А. 

__________Минава Е.Д. 

__________Уркина Т.А. 

 


